
Determ. n. 1508 del 16/09/2024 pag. 1/3 

PROVINCIA DI FERRARA 
SERVIZIO MOBILITA' E VIABILITA' 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determ. n. 1508 del 16/09/2024 
 

Oggetto:AMMISSIONE AGLI ESAMI PER IL CONFERIMENTO DELL'ABILITAZIONE 
ALLA PROFESSIONE DI INSEGNANTE DI TEORIA E/O ISTRUTTORE DI GUIDA DI 
AUTOSCUOLA. I° SESSIONE 2024. 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

Visti: 
- il Decreto del Presidente della Provincia di Ferrara n. 129 del 29/07/2022 con il quale è stato 

conferito all’ing. Luca Capozzi l’incarico di dirigente del Settore Lavori pubblici, 
Pianificazione territoriale e Mobilità; 

- la Legge n. 59 del 15/3/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”, art. 4, comma 2; 

- il D.Lgs. n. 112 del 31/3/1998 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 
Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo 1 della Legge 15 marzo 1997, n. 
59”, art. 105, comma 3, lett. C); 

- l’art. 123 del D.Lgs n. 285/1992 “Nuovo codice della Strada”; 
- il D.M. n. 317/1995 “Regolamento recante la disciplina dell’attività delle autoscuole” e 

ss.mm. ed ii.; 
- il D.M. 26/1/2011, n. 17 “Regolamento recante la disciplina dei corsi di formazione e 

procedure per l’abilitazione di insegnanti ed istruttori di autoscuola” e ss.mm.ii.; 
- la Delibera del Consiglio Provinciale n 58/42238 del 13/06/2012 avente per oggetto 

“Approvazione del Regolamento recante le procedure di svolgimento degli esami per il 
conferimento dell’abilitazione alla professione di insegnante di teoria e/o istruttore di guida 
di autoscuola”  

- la L.R. n. 9/2003 “Norme in materia di autotrasporto e motorizzazione civile”; 
- l’atto prot. n. 1350 del 08/08/2024 con cui è stata indetta la procedura per l’ammissione 

all’esame per il conferimento della abilitazione alla professione di insegnante di teoria e/o 
istruttore di guida di autoscuola - I° sessione 2024, di cui al Bando allegato “A” alla stessa; 

 
Esaminate da parte del Servizio Mobilità e Viabilità della Provincia di Ferrara le domande di 
ammissione all’esame e la relativa documentazione allegata, pervenute nei termini e con le modalità 
previsti dal Bando di cui al suindicato atto prot. n. 1350 del 08/08/2024; 
 
Dato atto che il candidato che ha presentato l’istanza prot. n. 28481 del 03/09/2024 (ID Pratica n. 
241), ha inviato comunicazione di rinuncia alla seduta, assunta al prot. n. 28699 del 04/09/2024; 



Determ. n. 1508 del 16/09/2024 pag. 2/3 

 
Dato altresì atto che, al fine di garantire la conclusione della procedura d’esame nei termini 
prescritti, nelle more della verifica della veridicità delle dichiarazioni rese in ordine ai requisiti 
richiesti per l’accesso alla stessa, è necessario provvedere all’ammissione con riserva dei candidati; 
 

DISPONE 
 

- di ammettere all’Esame per il conferimento della abilitazione alla professione di Insegnante di 
teoria e/o Istruttore di guida di autoscuola - I Sessione 2024 i seguenti candidati: 
 
ID Pratica n. 225 p.g. n. 27661 del 24/08/2024 
ID Pratica n. 227 p.g. n. 27868 del 27/08/2024 
ID Pratica n. 228 p.g. n. 28021 del 28/08/2024 
ID Pratica n. 229 p.g. n. 28025 del 28/08/2024 
ID Pratica n. 231 p.g. n. 28144 del 29/08/2024 
ID Pratica n. 233 p.g. n. 28288 del 30/08/2024 
ID Pratica n. 234 p.g. n. 28289 del 30/08/2024 
ID Pratica n. 235 p.g. n. 28290 del 30/08/2024 
ID Pratica n. 236 p.g. n. 28291 del 31/08/2024 
ID Pratica n. 238 p.g. n. 28424 del 02/09/2024 
ID Pratica n. 239 p.g. n. 28431 del 02/09/2024 
ID Pratica n. 240 p.g. n. 28435 del 02/09/2024 
ID Pratica n. 243 p.g. n. 28563 del 03/09/2024 
ID Pratica n. 245 p.g. n. 28626 del 03/09/2024 
ID Pratica n. 246 p.g. n. 28688 del 04/09/2024 
ID Pratica n. 247 p.g. n. 28725 del 04/09/2024 
ID Pratica n. 248 p.g. n. 28785 del 05/09/2024 
ID Pratica n. 249 p.g. n. 28830 del 05/09/2024 
ID Pratica n. 250 p.g. n. 28849 del 05/09/2024 
ID Pratica n. 251 p.g. n. 28939 del 05/09/2024 
ID Pratica n. 252 p.g. n. 28945 del 05/09/2024 
ID Pratica n. 253 p.g. n. 28978 del 05/09/2024 
ID Pratica n. 254 p.g. n. 28979 del 05/09/2024 
ID Pratica n. 255 p.g. n. 28983 del 05/09/2024 
ID Pratica n. 256 p.g. n. 28985 del 05/09/2024 
ID Pratica n. 257 p.g. n. 28987 del 05/09/2024 
ID Pratica n. 258 p.g. n. 29030 del 06/09/2024 
ID Pratica n. 259 p.g. n. 29033 del 06/09/2024 
 
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e dell’art. 12 del Regolamento 
adottato con Delibera di Consiglio Provinciale n. 58 del 13/06/2012 (Regolamento recante le 
procedure di svolgimento degli esami per il conferimento dell’abilitazione alla professione di 
insegnante di teoria e/o istruttore di guida di autoscuola), ciascun candidato si intende ammesso con 
riserva alla procedura d’esame, fatta salva la verifica della veridicità delle dichiarazioni rese nella 
domanda di accesso; 
- di escludere dall’esame il candidato che ha presentato l’istanza prot. n. 28481 del 03/09/2024 (ID 
Pratica n. 241), per rinuncia alla seduta, come da comunicazione assunta al prot. n. 28699 del 
04/09/2024; 
- che le date e gli orari delle prove, nonché eventuali variazioni degli stessi, saranno indicati in 
apposito calendario pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di Ferrara. 
 



Determ. n. 1508 del 16/09/2024 pag. 3/3 

 
 IL DIRIGENTE 
 CAPOZZI LUCA 
  
 Documento informatico firmato digitalmente 
 


